
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 31 de março  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 
as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL N006/2022, ADJUDICA o objeto desta licitação, aquisição de gás oxigênio 
medicinal para atender ao fundo Municipal de Saúde do Município de Licínio de Almeida, de acordo com 
as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial. Sendo vencedora 
a Licitante:

ADIVAN ANTUNES DANTAS – ME dos itens I, II:
Valor global: 60.750,00 (Sessenta mil setecentos e cinquenta reais)
Licínio de Almeida - Bahia, 30 de Março de 2022.

____________________________
Éden Rodrigues Baleeiro

Pregoeiro Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022. Constitui objeto desta Licitação, Aquisição de gás oxigênio 
medicinal para atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde do Município de Licínio de Almeida, 
de acordo com as especificações constantes no Anexo I. E atentando ao julgamento da Assessoria Jurídica, 
Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora 
a licitante: 

ADIVAN ANTUNES DANTAS – ME dos itens I, II:

Valor global: 60.750,00 (Sessenta mil setecentos e cinquenta reais)

Licínio de Almeida - Bahia, 31 de Março de 2022.

__________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 140/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: PEGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: ADIVAN ANTUNES DANTAS – ME
CNPJ: 01.967.958/0001-19

OBJETO: Aquisição de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Licínio de Almeida-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 60.750,00 (Sessenta mil setecentos e cinqüenta reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2022.

ASSINATURA: 31/03/2022.

DECLARAÇÃO
Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na
forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de 

Almeida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiari-
amente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o 
PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual e futura aqui-
sição de fórmulas infantis, leites especiais e suplementos alimentares para atender aos usuários cadastrados 
na Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município, conforme condições estabelecidas no Edital 
e seus anexos, que será realizado no dia 12 de abril de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura. Aos 
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal 
de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov. br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua 
Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via Email: 
licitacao@cacule.ba.gov. br. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. 
Caculé/BA, 31 de março de 2022. Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro.


